
 

Město Příbor 

Obecně závazná vyhláška č. 6 /2010, 

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství pro umístění stavebních 

zařízení, umístění skládek a provádění výkopových prací. 

 

Zastupitelstvo města Příbora se na svém zasedání dne 02.12.2010 usnesením č. 2/7/10/1 

usneslo vydat na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 

znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Město Příbor touto vyhláškou zavádí místní poplatek za užívání veřejného prostranství 

pro umístění stavebních zařízení, umístění skládek a provádění výkopových prací (dále 

jen „poplatek“). 

(2) Řízení o poplatcích vykonává Městský úřad v Příboře (dále jen „správce poplatku“). 

 

Čl. 2 

Předmět poplatku a poplatník 

1 

(1) Poplatek za užívání veřejného prostranství dle této vyhlášky se vybírá za zvláštní 
užívání veřejného prostranství, kterým se rozumí : 

 

a )  provádění výkopových prací 

b )  umístění stavebních zařízení (např. lešení, stavební materiály a stroje) a skládek 
(uložení stavebního materiálu, umístění zařízení staveniště, manipulační prostor 
stavby, apod.) 

c )  umístění jiných skládek (např. uhlí, dřevo, apod.) 

(2) Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají 

veřejné prostranství způsobem uvedeným v odstavci 1. 

 

Čl. 3 

Veřejná prostranství 

2 

Poplatek podle této vyhlášky se platí za užívání veřejných prostranství, kterými jsou 
ve smyslu této vyhlášky stanoveny náměstí, ulice, chodníky, veřejná zeleň, parky a další 
prostory přístupné každému bez omezení, které jsou ve vlastnictví města Příbora a jsou 



situovány na ulicích : 

28. října, 9. května, Alšova, Bezručova, Bonifáce Buska, Boženy Němcové, Březinova, Čs. 
armády, Dukelská, Dvořákova, dr. Čejky, Erbenova, Etzlova, Frenštátská, Freudova, 
Fučíkova, Gagarinova, Hluboká, Hřbitovní, Hukvaldská, Choráze, Jičínská, Jiráskova, Josefa 
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Hory, Josefa Rašky, Juráňova, Kamenná, Karla Čapka, Karla Hynka Máchy, Kašnice, 
Komenského, Krátká, Křivá, Kubínova, kpt. Jaroše, Leoše Janáčka, Lesní, Lidická, Lomená, 
Luční, Masarykova, Mánesova, Místecká, Mlýnská, Myslbekova, Na Benátkách, Na Hrázi, 
Na Kamenci, Na Nivách, Na Valše, Nádražní, Nerudova, Nová, nábřeží Rudoarmějců, 
náměstí Sigmunda Freuda, npor. Loma, Okružní, Oldřicha Helmy, Ostravská, Osvobození, 
Palackého, Pionýrů, Pod Haškovcem, Pod Hradbami, Politických vězňů, Remešova, Řehoře 
Volného, Říční, Sadová, Sládkova, Smetanova, Stojanova, Sušilova, Svatopluka Čecha, 
Šafaříkova, Školní, Šmeralova, Štefánikova, Štramberská, Švermova, Švédská, Tovární, 
Tržní, Tyršova, U Brány, U Tatry, Úzká, V Kopci, Větřkovská, Viznarova, Vrchlického, 
Wolkerova, Zahradní, Zámečnická, Zdeňka Nejedlého, Žižkova, v místní části Hájov 
a v místní části Prchalov. 

 

Čl. 4 

Vznik a zánik poplatkové povinnosti 

Poplatek se platí od prvého dne, kdy začalo u žívání veřejného prostranství, a trvá 

až do dne, kdy toto užívání fakticky skončilo. 

 

Čl. 5 

Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen ohlásit zvláštní u žívání veřejného prostranství správci poplatku 

nejpozději jeden den před zahájením užívání veřejného prostranství. V případě užívání 

veřejného prostranství po dobu kratší než 3 dny je povinen splnit ohlašovací povinnost 

nejpozději v den zahájení užívání veřejného prostranství. Pokud tento den připadne 

na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací 

povinnost v nejblíže následující pracovní den. V případě provádění výkopových prací 

souvisejících s odstra ňováním havárií inženýrských sítí je poplatník povinen splnit 

ohlašovací povinnost nejpozději následující den po zahájení u žívání veřejného 

prostranství. 

(2) V ohlášení poplatník uvede 3 

a )  jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název nebo obchodní firmu, obecný 

identifikátor, byl-li přidělen, místo pobytu nebo sídlo, místo podnikání, popřípadě 

další adresy pro doručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím 

jménem oprávněny jednat v poplatkových věcech, 

b )  čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů 

těchto služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, 

v případ ě, že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka, 

c )  další údaje rozhodné pro stanovení výše poplatkové povinnosti, zejména 

předpokládanou dobu, způsob, místo a výměru užívání veřejného prostranství, 

včetně skutečností dokládajících vznik nároku na úlevu nebo případné osvobození 

od poplatku. 

(3) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, 



jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské 
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konfederace, uvede kromě údajů požadovaných v odstavci 2 adresu svého zmocněnce 

v tuzemsku pro doručování. 4 

(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník nebo plátce povinen tuto 

změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala. 5 

(5) Po ukončení užívání veřejného prostranství je poplatník povinen ohlásit skutečný stav 

údajů uvedených v odst. 2 písm. c) nejpozději do 15 dnů. 

 

Čl. 6 

Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku činí za každý i započatý m a každý i započatý den: 

a) při provádění výkopových prací, umístění stavebních zařízení a skládek za účelem 

provádění výstavby, rekonstrukcí a oprav inženýrských sítí 

10 Kč/m /den 

b) při umístění stavebních zařízení a skládek (např. lešení, uložení stavebního 

materiálu, umístění zařízení staveniště, manipulační prostor stavby, apod.) 

2 Kč/m /den 

c) při umístění ostatních skládek (např. uhlí, dřevo, apod.). 

5 Kč/m /den 

 

Čl. 7 

Splatnost poplatku 

(1) Poplatek ve výši stanovené podle čl. 6 odst. 1 je splatný: 

a )  při užívání veřejného prostranství po dobu kratší 2 dnů nejpozději v den zahájení 

užívání veřejného prostranství, 

b )  při užívání veřejného prostranství po dobu 3 dnů nebo delší do 3 dnů od zahájení 

užívání veřejného prostranství, nejpozději však v den ukončení užívání veřejného 

prostranství, 

c )  při užívání veřejného prostranství souvisejícího s odstra ňováním havárií 

inženýrských sítí nejpozději v den ukončení užívání veřejného prostranství, 

d )  v případě u žívání veřejného prostranství přesahujícího 30 dní lze po dohodě 

se správcem poplatku rozdělit splatnost poplatku do dílčích plnění s tím, že 

poslední dílčí plnění musí být uskutečněno nejpozději v den ukončení užívání 

veřejného prostranství. 

(2) Připadne-li lhůta splatnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je dnem, 

ve kterém je poplatník povinen svoji povinnost splnit, nejblíže následující pracovní den. 

2 

2 

2 
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Čl. 8 
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Osvobození a úlevy 

( 1 )  Poplatek neplatí ten, kdo provádí práce, jejichž investorem je město Příbor a jím 

zřízené organizace a zařízení. 

( 2 )  Od poplatku se dále osvobozují: 

a )  fyzické a právnické osoby, které provádějí opravy svých nemovitostí a přípojky 

k těmto nemovitostem a nemají ve svém vlastnictví pozemky k uložení stavebních 

zařízení a stavebních skládek, 

b )  fyzické osoby a právnické osoby, které mají ve svém vlastnictví pozemky 

umožňující uložení stavebních zařízení, stavebních skládek a skládek, po dobu 

dvou dnů, které jsou určeny na přemístění dovezených stavebních zařízení, 

stavebních skládek a skládek. 

 

Čl. 9 

Navýšení poplatku 

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu 

městský úřad poplatek platebním výměrem. 6 

(2) Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může správce 
poplatku zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatk u. 

 

Čl. 10 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2010 ze dne 03.06.2010. 

 

Čl. 11 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2011. 

 

Martin Monsport, dipl.ek.v.r. Ing. Milan Strakoš, v.r. 
místostarosta starosta  
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